PAGE

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО - КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» марта  2015 года                            №  30                             с. Анастасиевка

	О внесении изменений в Постановление Администрации Анастасиевского сельского поселения от 23.08.2012г. № 95 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение или изменение адреса объекту адресации».

В целях приведения муниципального  нормативного  правового  акта в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», типовым описанием порядков утвержденным протоколом заместителем Губернатора Ростовской области А.В. Ищенко от 04.02.2015 № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Постановление Администрации Анастасиевского сельского поселения  от 23.08.2012г. № 95 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение  или изменение адреса объекту адресации» следующие изменения:

1) Изложить наименование постановления в следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление и изменение адреса объекта адресации»

2) В пункте 1.1 части 1 слова « Присвоение или изменение адреса объекту адресации» заменить на «Установление и изменение адреса объекта адресации»

3)Пункт 2.1 части 2 изложить в следующей редакции:

« 2.1 Наименование муниципальной услуги

Установление и изменение адреса объекта адресации»

4) Добавить  в пункте 2.3 части 2 перечень словами: « аннулирование адреса объекта адресации»

5) В пункте 2.4 части 2 вместо слов «30 минут» читать « 15 минут»

6)В пункте 2.4 части 2 вместо слов «30 дней» читать « 21 день»

7)Пункт 2.5 части  2 изложить в следующей редакции:

« 2.5 Правовые основания для предоставления муниципальной услуги

Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 №190-ФЗ;
Федеральный закон от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;

8) Пункт  2.6 части 2 изложить в следующей редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги

- заявление о присвоении адреса объекту недвижимости (установлении местоположения строению) - оригинал;
- документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя  копия при предъявлении оригинала, а именно:

· Паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (для граждан Российской Федерации)

· Временное удостоверение личности (для граждан Российской Федерации)

· Паспорт гражданина иностранного государства, легализованный на территории Российской Федерации (для иностранных граждан)

· Разрешение на временное проживание (для лиц без гражданства)

· Вид на жительство (для лиц без гражданства)

· Удостоверение беженца в Российской Федерации (для беженцев)

· Свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации по существу (для беженцев)

· Свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации

· Свидетельство о рождении (для лиц, не достигших возраста 14 лет)

- документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя  - копия при предъявлении оригинала, а именно:
Для представителей физического лица:

· Доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя

· Свидетельство о рождении

· Свидетельство об усыновлении

· Акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя

· Для представителей юридического лица:

· Доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя

· Определение арбитражного суда о введении внешнего управления и назначении внешнего управляющего (для организации, в отношении которой введена процедура внешнего управления).
-  Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (ы) адресации - копия при предъявлении оригинала, а именно:
Правоустанавливающие документы на земельный участок:

· Свидетельство о праве собственности на землю

· Государственный акт о праве пожизненного наследуемого владения земельным участком (праве постоянного (бессрочного) пользования земельным участком)

· Договор на передачу земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование

· Свидетельство о пожизненном наследуемом владении земельным участком

· Свидетельство о праве бессрочного (постоянного) пользования землей

· Договор аренды земельного участка

· Договор купли-продажи

· Договор мены

· Договор дарения

· Договор о переуступке прав

· Типовой договор о предоставлении в бессрочное пользование земельного участка под строительство индивидуального жилого дома

· Решение суда
Правоустанавливающие документы на объекты капитального строительства:

· Регистрационное удостоверение, выданное уполномоченным органом

· Договор купли-продажи

· Договор мены

· Договор дарения

· Договор ренты (пожизненного содержания с иждивением)

· Свидетельство о праве на наследство по закону

· Свидетельство о праве на наследство по завещанию

· Решение суда

- Кадастровые паспорта объектов недвижимости, следствием преобразования которых является образование объекта адресации (в случае преобразования объекта недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации) – копия при  предъявлении оригинала;
- Разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию - копия при  предъявлении оригинала;
- Схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса) - копия при  предъявлении оригинала;

- Кадастровый паспорт объекта адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет - копия при  предъявлении оригинала;

- Решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение) - копия при  предъявлении оригинала;
Администрация Анастасиевского сельского поселения получает документы, указанные в п. 2.6.2. путём направления запросов в органы и организации, имеющие в своем распоряжении указанные документы. Запрос направляется по каналам межведомственного информационного взаимодействия.

Органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги или являющиеся источником получения информации:

- Отдел по Матвеево - Курганскому району филиала ФГБУ «Росреестр».
Специалист Администрации  не вправе требовать от заявителя предоставления документов, не предусмотренных настоящим Административным регламентом.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги предоставляется заявителем лично, направляется заявителем в Администрацию по почте, по электронной почте.

2. Разместить  данное постановление  на официальном сайте Администрации Анастасиевского сельского поселения.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник».

4. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Анастасиевского

сельского поселения                                                            Е.А.Андреева